[image: image2.png]

                                         ОБРАЗЕЦ
Тульская область

Муниципальное образование город Алексин
Собрание депутатов
Решение

от 26 декабря 2018 года

№ 7(52).5
Об обеспечении бесплатным питанием
 отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования город Алексин
В соответствии со статьями 34, 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании», а также в целях предоставления мер социальной поддержки семей, воспитывающих детей-инвалидов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:
1. Обеспечить бесплатным питанием за счет средств бюджета муниципального образования город Алексин в размере 28 рублей 20 копеек на одного обучающегося на каждый учебный день следующую категорию обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций  муниципального образования город Алексин – дети-инвалиды, обучающиеся в 6 - 11 классах и неохваченные бесплатным питанием за счет средств бюджета Тульской области.

2. Обучающиеся, указанные в пункте 1 настоящего решения, имеют право на получение денежной компенсации взамен горячего питания в образовательных организациях в размере, установленном для категории обучающихся в соответствии с пунктом 1 настоящего решения, в следующих случаях:
1) наличие медицинских противопоказаний для питания в образовательной организации;
2) обучение на дому по медицинским показаниям;

3) освоение образовательной программы в форме дистанционного обучения.

3. Правила предоставления мер социальной поддержки в организации питания обучающихся, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, и перечень документов, представляемых для их получения, устанавливаются администрацией муниципального образования город Алексин.

Размер средств, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, ежегодно индексируется исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период. При последующей индексации размер средств определяется с учетом ранее произведенной индексации. Индексация производится администрацией муниципального образования город Алексин.

4. Финансирование расходов по пунктам 1, 2 настоящего решения осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования город Алексин в пределах ассигнований, предусмотренных по разделу «Образование» на эти цели.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным, правовым и организационным вопросам Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Евтеева Г.А.).
6. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Алексинского района в сети Интернет.
7. Решение вступает в силу со дня подписания.
Глава
муниципального образования

город Алексин                                                                                      Э.И. Эксаренко

[image: image1]